
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

на

О распределении межбюджетных трансфертов местным 
бюджетам из областного бюджета, направленных 

активизацию работы органов местного самоуправления 
городских и сельских поселений, городских округов области 
по введению самообложения граждан, по итогам 2019 года

В соответствии с Порядком предоставления межбюджетных 

трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области 

по введению самообложения граждан, утвержденным постановлением 

Правительства Кировской области от 16.02.2010 № 40/48 «О предоставлении 

межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию работы органов 

местного самоуправления городских и сельских поселений, городских 

округов области по введению самообложения граждан». Правительство 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов местным 

бюджетам из областного бюджета, направленных на активизацию работы 

органов местного самоуправления городских и сельских поселений, 

городских округов области по введению самообложения граждан, по итогам 

2019 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить 

на министерство финансов Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу одновременно 

со вступлением в силу Закона Кировской области «О внесении изменений 

в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2020 год



и на плановый период 2021 и 2022 годов», предусматривающего изменение 

объема межбюджетных трансфертов.

ПРАВИТ^

1ЙоШта(
Р0ВА№Й

'ельства 
•А. Чурин



приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства 
Кировской области

№ 3^0-Л

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного 

бюджета, направленных на активизацию работы органов местного 
самоуправления городских и сельских поселений, городских округов 
области по введению самообложения граждан, по итогам 2019 года

№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма (рублей)

1 Афанасьевский район
1.1 Афанасьевское городское поселение 314 378
1.2 Гординское сельское поселение 249 300
2 Белохолуницкий район

2.1 Быдановское сельское поселение 63 900
2.2 Всехсвятское сельское поселение 26 100
2.3 Гуренское сельское поселение 7 500
2.4 Дубровское сельское поселение 175 500
2.5 Климковское сельское поселение 29 400
2.6 Подрезчихинское сельское поселение 106 500
2.7 Поломское сельское поселение 129 600
2.8 Прокопьевское сельское поселение 30 300
2.9 Ракаловское сельское поселение 50 700
3 Богородский городской округ 309 480
4 Верхошижемский район

4.1 Зоновское сельское поселение 23 550
4.2 Косинское сельское поселение 30 000
4.3 Мякишинское сельское поселение 44 850
4.4 Сырдинское сельское поселение 21000
4.5 Угорское сельское поселение 27 900
5 Вятскополянский район

5.1 Кулыжское сельское поселение 1 200
5.2 Слудское сельское поселение 3 024
5.3 Старопинигерское сельское поселение 12 000



№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма (рублей)

5.4 Чекашевское сельское поселение ПО 100
6 Даровской район

6.1 Верховонданское сельское поселение 18 300
6.2 Вонданское сельское поселение 11700
6.3 Даровское городское поселение 395 850
6.4 Кобрское сельское поселение 89 775
6.5 Лузянское сельское поселение 57 375
6.6 Пиксурское сельское поселение 31425
7 Зуевский район

Зуёвское сельское поселение 17 400
8 Кикнурский район

8.1 Кикнурское городское поселение 227 400
8.2 Кикнурское сельское поселение 250 050
9 Кильмезский муниципальный район

9.1 Большепорекское сельское поселение 8 250
9.2 Бурашевское сельское поселение 48 900
9.3 Дамаскинское сельское поселение 88 800
9.4 Зимнякское сельское поселение 41400
9.5 Малокильмезское сельское поселение 98 925
9.6 Моторское сельское поселение 112 950
9.7 Паскинское сельское поселение 75 675
9.8 Рыбно-Ватажское сельское поселение 127 500
9.9 Селинское сельское поселение 47 400
9.10 Чернушское сельское поселение 105 300

10 Кирово-Чепецкий район
10.1 Бурмакинское сельское поселение 105 338
10.2 Коньшское сельское поселение 75 375
10.3 Кстининское сельское поселение 22 800
10.4 Мокрецовское сельское поселение 161 535
10.5 Поломское сельское поселение 81 750
10.6 Просницкое сельское поселение 262 500
10.7 Селезеневское сельское поселение 209 978
10.8 Фатеевское сельское поселение 57 975
10.9 Филипповское сельское поселение 97 350

10.10 Чепецкое сельское поселение 185 175
11 Котельничский район

11.1 Александровское сельское поселение 20 700
11.2 Вишкильское сельское поселение 34 200



№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма (рублей)

11.3 Зайцевское сельское поселение 74 550
11.4 Карпупшнское сельское поселение 37 680
11.5 Комсомольское сельское поселение 46 650
11.6 Красногорское сельское поселение 74 175
11.7 Макарьевское сельское поселение 176 250
11.8 Молотниковское сельское поселение 28 950
11.9 Покровское сельское поселение 61 800

11.10 Родичевское сельское поселение 31 020
11.11 Спасское сельское поселение 17 535
11.12 Сретенское сельское поселение 4 575
11.13 Юбилейное сельское поселение 132 000
11.14 Юрьевское сельское поселение 40 050

12 Куменский район
12.1 Березниковское сельское поселение 81750
12.2 Большеперелазское сельское поселение 153 900
12.3 Верхобыстрицкое сельское поселение 58 023
12.4 Вичевское сельское поселение 337 500
13 Малмыжский район

13.1 Аджимское сельское поселение 270 000
13.2 Арыкское сельское поселение 131400
13.3 Большекитякское сельское поселение 237 525
13.4 Каксинвайское сельское поселение 169 500
13.5 Константиновское сельское поселение 97 500
13.6 Мари-Малмыжское сельское поселение 90 000
13.7 Мелетское сельское поселение 47100
13.8 Новосмаильское сельское поселение 262 500
13.9 Плотбищенское сельское поселение 144 600

13.10 Преображенское сельское поселение 54 000
13.11 Ральниковское сельское поселение 140 850
13.12 Рожкинское сельское поселение 375 000
13.13 Савальское сельское поселение 1 800
13.14 Староирюкское сельское поселение 159 900
13.15 Старотуппсинское сельское поселение 280 650
13.16 Тат-Верх-Гоньбинское сельское поселение 128 700

14 Немский район
14.1 Архангельское сельское поселение 14 829
14.2 Ильинское сельское поселение 125 325
14.3 Немское городское поселение 14 854



№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма (рублей)

14.4 Немское сельское поселение 100 950
15 Нолинский район

15.1 Красноярское сельское поселение 32 454
15.2 Кырчанское сельское поселение 12 181
15.3 Рябиновское сельское поселение 1050
15.4 Татауровское сельское поселение 153 000
15.5 Шварихинское сельское поселение 30 000
16 Опаринский район

16.1 Вазюкское сельское поселение 30 000
16.2 Стрельское сельское поселение 76 200
17 Оричевский район

17.1 Быстрицкое сельское поселение 22 050
172 Истобенское сельское поселение 69 150
17.3 Корпшкское сельское поселение 18 900
17.4 Пищальское сельское поселение 50 850
17.5 Спас-Талицкое сельское поселение 107 400
17.6 Суводское сельское поселение 18 000
17.7 Усовское сельское поселение 75 000
18 Пижанский район

18.1 Ахмановское сельское поселение 87 300
18.2 Безводнинское сельское поселение 127 500
18.3 Войское сельское поселение 90 900
18.4 Ижевское сельское поселение 90 075
18.5 Обуховское сельское поселение 45 000
18.6 Пижанское городское поселение 314 625
19 Подосиновский район Кировской области

Утмановское сельское поселение 39 600
20 Сунский район

Курчумское сельское поселение 25200
21 Тужинский район

21.1 Грековское сельское поселение 39 300
21.2 Михайловское сельское поселение 52 500
21.3 Ныровское сельское поселение 50 700
21.4 Пачинское сельское поселение 49 950
21.5 Тужинское городское поселение 59 550
22 Унинский район

22.1 Астраханское сельское поселение 88 200
22.2 Елганское сельское поселение 87 000



№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма (рублей)

22.3 Канахинское сельское поселение 105 000
22.4 Комаровское сельское поселение 28 575
22.5 Малополомское сельское поселение 46 800
22.6 Порезское сельское поселение 147 750
Tin Сардыкское сельское поселение 45 000
22.8 Сосновское сельское поселение 16 650
22.9 Унинское городское поселение 999 386
23 Уржумский муниципальный район

23.1 Большеройское сельское поселение 41 850
23.2 Лазаревское сельское поселение 57 900
23.3 Пиляндышевское сельское поселение 27 900
23.4 Уржумское сельское поселение • 43 200
23.5 Шурминское сельское поселение 17 700
24 Фаленский район

24.1 Верхосунское сельское поселение 132 300
24.2 Левановское сельское поселение 109 875
24.3 Медвеженское сельское поселение 200 700
24.4 Петруненское сельское поселение 85 950
24.5 Поломское сельское поселение 31 800
24.6 Талицкое сельское поселение 229 050
25 Юрьянский район

25.1 Великорецкое сельское поселение 27 450
25.2 Верховинское сельское поселение 50 625
25.3 Гирсовское сельское поселение 57150
25.4 Загарское сельское поселение 25 275
25.5 Ивановское сельское поселение 19 500
25.6 Медянское сельское поселение 37 500
25.7 Подгорцевское сельское поселение 48 900
26 Яранский район

Опытнопольское сельское поселение 11400
Итого 13 727 545


